

Nota van inlichtingen I

Aanbesteding: Personen- en bestelauto's

Datum: 17 maart 2025

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Voertuigen types en aantallen	Het is ons niet helemaal helder of naast de 40 x Poolauto en 4 x 6+ personenbussen ook nog andere auto's uit de op te geven keuzelijst in de contractperiode besteld gaan worden. Is daar meer duidelijkheid over te geven?	De twee casussen in de aanbesteding zijn om een concreet voorstel te kunnen beoordelen in de aanbesteding. In bijlage 3 vindt u een overzicht van het huidige wagenpark van beide veiligheidsregio's. Zoals aangegeven in paragraaf 1.3 verschilt het moment van vervangen per voertuig. Het is zeker de verwachting dat er verschillende voertuigen vervangen zullen worden in de contractperiode.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
2.	Verwachting nieuwe modellen poolauto segment	Op dit moment is het aanbod volledig elektrisch in het te vervangen Volkswagen UP! segment nog zeer beperkt maar staan veel grote fabrikanten juist op het punt auto's in het kleinere segment te introduceren op de Nederlandse markt. Het zou vanuit onze fabrikanten het aanbod enorm verbreden als we de auto die b.v. tot eind 2025 geïntroduceerd worden mogen meenemen in het aanbod. (levering uiterlijk eerste helft 2026) is het toegestaan deze modellen mee te nemen in de aanbidding?	De beantwoording van vraag 1 moet het aanbod op 1 mei 2025 zijn. Bij vraag 3 (en 4) kunt u voertuigen voorstellen die op korte termijn leverbaar zijn. Levertijden neemt u mee in uw voorstel en zijn dan onderdeel van de beoordeling.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
3.	Kleur poolauto's	Voor het (kleine) segment personenauto's zijn aangegeven RAL kleuren niet meer af fabriek te leveren. Dit heeft o.a. te maken met de actuele WLTP- regelingen. Hierdoor zijn wij genoodzaakt de auto na binnenkomst volledig over te spuiten met aanzienlijke kosten, los van de signalering en striping die nodig is om de auto BPM vrij te krijgen. Daarbij levert het nauwelijks BPM voordeel meer op bij een elektrische of PHEV variant. Onze overweging zou zijn om daarom voor de personenauto's af te zien van de RAL kleuren en voor b.v. de kleur wit te gaan aangevuld met bestickering van de veiligheidsregio voor de herkenbaarheid. Wij verwachten dat de VR hiermee per voertuig al snel 4000eu of meer kan besparen bij aanschaf.	Wij begrijpen uw overweging en de financiële consequentie maar in deze casus is de keuze gemaakt om de voertuigen in brandweerrood in te zetten. Dit kan bij een volgende aanvraag anders zijn maar in deze casus voldoen witte voertuigen niet.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		Is dat ook een overweging die de VR gemaakt heeft, of is de VR bereid deze eis voor de poolauto's aan te passen naar kleur wit?	
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
4.	Methode van prijsbepaling	De diverse fabrikanten binnen ons ruime aanbod hanteren verschillende prijsmodellen. Voldoet een vaste korting op de verkoopprijs per automerk?	Ja, dit voldoet.

De termijn voor het stellen van vragen voor de 2e ronde sluit 7 april 2025 om 13:00 uur.